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وین فست چهار شاسي بلند الکتریکي با باتري را در نمایشگاه خودروي 
لس آنجلس این هفته به نمایش گذاشت، خودروهایي که براي مدت ها درباره 

آن ها صحبت کرده است.
اما اکنون به یک خودروي اسپرت نیز اشاره مي کند، زیرا این خودروساز 
مستقر در ویتنام برنامه خود را براي ورود به بازار ایالات متحده پیش مي برد.
تا  سرنشین  پنج  کوچک  اوورهاي  کراس  از  که  برقي،  خودروي  چهار 
این  تلاش  از  بخشي  بودند،  متغیر  سرنشین  هفت  بزرگ  بلندهاي  شاسي 
شرکت براي ایجاد محبوبیت در بین مصرف کنندگان آمریکایي است. در بازار 
خودروهاي برقي که اکنون تقریباً همه خودروسازان وارد بازار شده اند، ممکن 
نیاز داشته باشد. به  بلند  ارائه ساده خودروهاي شاسي  از  است چیزي فراتر 

گفته کریگ وستبروک، مدیر ارشد خدمات وین فست در ایالت متحده انتخاب 
بخشي از برنامه است.

هاي  گزینه  با  را  فضا  که  است  این  فست  وین  برنامه  وستبروک گفت: 
زیادي پر کند تا آمریکایي ها با این برند جدید آشنا شوند. این مدیر اجرایي 
همچنین اشاره کرد که در این زمان سال آینده، وین فست ممکن است یک 

خودروي اسپرت را براي بازار ایالات متحده به نمایش بگذارد.
وستبروک در مصاحبه اي در نمایشگاه خودروي لس آنجلس گفت: ما 
باید قوي وارد بازار شویم. نیازي نیست که مدل ها و فرصت هاي خرید را 
براي عده اي معدود کاهش دهیم. بنابراین احتمالاً در کمتر از یک دوره 12 

ماهه، شما هر چهار مدل را خواهید دید.

وين فست خودروهايش را در لس آنجلس به نمايش گذاشت

خودرو تارا برقي در 
کانون توجه متوليان حمل 

و نقل عمومي
کشور  وزارت  فني  کمیته  جلسه  در 
براي توسعه فناوري هاي برقي در حمل و 
به میزباني شرکت جتکو  نقل عمومي که 
برگزار شد، مدیرکل حمل و نقل و ترافیک 
وزارت کشور پس از بازدید از خودروي تارا 
برقي، بر حمایت این وزارت خانه از توسعه 
فناوري هاي برقي در حمل و نقل عمومي 

تاکید کرد.
به گزارش ایکوپرس- در این جلسه، 
پس از تشریح ویژگي هاي تارا برقي توسط 
جتکو،  شرکت  برقي  خودروي  گروه  مدیر 
ضمن  کشور،  وزارت  فني  کمیته  اعضاي 
این  هاي  ماژول  و  اجزا  نمونه  از  بازدید 
محصول و فرایند توسعه آن، عملکرد خودرو 
جلسه حسن  ابتداي  کردند.در  آزمایش  را 
محمدقاسمي مدیرعامل شرکت دانش بنیان 
جتکو با بیان این که، این شرکت در زمینه 
تحقیق و توسعه فناوري هاي نوین با نگاهي 
بنیان  نخبگان،  ظرفیت  بر  تکیه  و  جدید 
حوزه هاي  عمده  بخش  گفت:  شده،  نهاده 
نوین  فناوري هاي  بخش  در  راهبردي 
محصولات ایران خودرو به صورت مشترک 
از سوي شرکت تام ایران خودرو و جتکو در 
حال پیگیري است؛ چرا که مزیت نسبي این 
دو شرکت دانش بنیان استفاده از نیروهاي 
ظرفیت هاي  از  استفاده  و  کارآمد  و  نخبه 
کشور  دانشگاه هاي  فناوري  و  علم  شبکه 
از  یکي  عنوان  به  جتکو  افزود:  است.وي 
ایران خودرو،  تام  زیرمجموعه  شرکت هاي 
علاوه بر حوزه پلتفرم مکانیکال، حوزه برق 
و الکترونیک و حوزه خودروهاي هوشمند، 
در زمینه خودروي برقي نیز گام هاي بلندي 
برداشته و در پروژه مهم خودروي برقي تارا 
پیشرفت هاي بسیار خوبي داشته و زنجیره 
است. شده  سازي  داخلي  نیز  آن  تامین 
با  جتکو،  بنیان  دانش  شرکت  مدیرعامل 
بیان این که حمایت هاي ویژه معاونت علمي 
فناوري ریاست جمهوري و معاونت حمل و 
نقل وزارت صمت، تاثیر مهمي در پیش برد 
پروژه داشته، گفت: با توجه به نگاه مثبت 
وزارت کشور به توسعه فناوري هاي برقي در 
حمل و نقل عمومي شهري و آمادگي کامل 
این مجموعه براي تولید خودروي تارا برقي، 
امیدواریم جلسات کمیته فني وزارت کشور 
منجر به دستاوردهاي پرخیر و برکتي شود 
چراکه آحاد جامعه از دستاوردهاي چنین 
توافقات مهمي در سراسر کشور بهره مند 

مي شوند.
در ادامه محسن اصلي پور مدیر گروه 
خودروي برقي شرکت جتکو، با بیان این که 
پس از رونمایي از نمونه آزمایشي خودروي 
برقي تارا در تیرماه 1400 با حضور معاون 
شهریور  جمهور،  رییس  فناوري  علمي 
با  برقي  تارا  صنعتي  نیمه  نمونه  امسال 
حضور مدیرعامل گروه صنعتي ایران خودرو 
رونمایي شد، به تشریح ویژگي هاي فني این 
خودرو پرداخت و تفاوت هاي خودروي تارا 

برقي با نمونه بنزیني آن را توصیف کرد.

دوکلمه خبر

شاید  مختلف  هاي  دولت  در  و  گذشته  سالیان  طي 
باشد.  دستوري  گذاري  قیمت  ها،  سیاست  ماناترین  از  یکي 
صداي  تنها  نه  که  تورم  و  ها  قیمت  کنترل  براي  سیاستي 
توقف  به  ناچار  را  تعدادي  حتي  و  درآورده  را  تولیدکنندگان 
اشاره  آن  تبعات  به  بارها  نیز  کارشناسان  بلکه  کرده،  تولید 
را  قیمت گذاري دستوري  براي حذف  اتخاذ سیاستي  و  کرده 
اما  شکایات  و  ها  توصیه  این  همه  کنار  در  اند.  کرده  توصیه 
دولت همچنان به راه خود ادامه مي دهد و نه تنها نمي تواند 
به  موارد  از  بسیاري  در  بلکه  شود،  ها  قیمت  افزایش  مانع 

افزاید. بازارها نیز مي  التهاب 
قیمت گذاري دستوري همواره به عنوان یکي از معضلات 
شکست  سیاست  این  شود.  مي  مطرح  کشور  اساسي  صنایع 
مهار  براي  دولت  اصلي  ابزار  عنوان  به  هاست  سال  که  خورده 
تورم استفاده مي شود تا بار افزایش قیمت ها به خصوص قیمت 
مواد اولیه به مصرف کننده منتقل نشود. درحالي که ظاهر این 
اما  رسد  مي  نظر  به  مناسب  و  منطقي  کاملا  نظر  به  سیاست 
باطن آن خبر از اتفاقات دیگري پشت پرده این سیاست کنترلي 

مي دهد.
قیمت گذاري دستوري موجب مي شود تولیدکننده نتواند 

قیمت ها را متناسب با افزایش قیمت موارد تاثیرگذاري همچون 
قیمت مواد اولیه بالا ببرد و این سرکوب قیمت براي تولیدکننده 
نیز منتقل مي  به مصرف کننده  به طور قطع  تبعاتي دارد که 
شود. یکي از مهمترین تبعاتي که شاید تاثیر آن به وضوح قابل 

مشاهده است، کاهش عرضه در کنار کاهش کیفیت است.
این مورد را مي توان در خودروسازان جست  مثال واضح 
و جو کرد. خودروسازاني که پس از بازگشت تحریم ها در سال 
97 با تشدید قیمت گذاري براي مهار تورم تولید مواجه شدند 
به ناچار دست به کاهش تیراژ براي مقابله با زیان سازي بیشتر 
شدند و از طرفي سعي کردند با کاهش کیفیت قطعات و سفارش 
قطعاتي با کیفیتي پایین تر به قطعه سازان، از هزینه تولید و 

زیان خود بکاهند.
مشکل دیگر این سیاست نیز در صنعت و بازار خودرو به 
وضوح مشاهده مي شود. قیمت گذاري دستوري از آن جهت که 
تولیدکننده را ناچار به کاهش تیراژ مي کند و این کاهش تیراژ 
گاها موجب مي شود نیاز بازار داخل تامین نشود و موجب ایجاد 

صف و همچنین بازار دلالي براي محصول مورد نظر شود.
تقریبي  قیمت  بیندازید.  نگاهي  خودرو  بازار  و  صنعت  به 
پژو 206 تیپ 2 در کارخانه 150 میلیون تومان اعلام مي شود 
درحالي که قیمت این خودرو در بازار به 326 میلیون تومان نیز 
مي رسد. درحالي که وزارت صمت تلاش دارد این اختلاف 170 
میلیون توماني را بر گردن دلالان بیندازد، اما هرگز پاسخ نمي 
دهد که چگونه سال ها سیاست گذاري اشتباه بازار سیاهي به 
این قدرت ایجاد کرده که هیچ افزایش عرضه اي نیز نمي تواند 

پاسخگوي آن باشد؟
درست است که افزایش عرضه موجب تزریق آرامش به بازار 

شده و از التهاب آن مي کاهد، اما نمي توان از صف 6 میلیوني 
خرید خودرو در کنار افزایش تولید در سال جاري چشم پوشي 
کرد، درحالي که نیاز واقعي بازار داخل چیزي حدود یک میلیون 
و 500 هزار دستگاه تخمین زده مي شود. پس با فرض وزارت 
صمت ما در کشور حدود 5 میلیون دلال داریم. اما اصل ماجرا 

چیست؟ 
لاتاري  یک  در  با شرکت  و  توان یک شبه  مي  که  زماني 
سودي غالبا بیش از 150 میلیون تومان کسب کرد، هیچ عقل 
سلیمي از دست دادن این فرصت را حتي به قیمت استقراض 
منطقي نمي داند. در چنین شرایطي و از دید وزارت صمت حتي 

خبرنگار و معلم و مهندس و ... نیز دلال محسوب مي شوند!!
البته دولتمردان براي این مشکل هم تدبیري اندیشیده اند. 

راه اندازي سامانه!
راه اندازي سامانه به نظر تنها راهي است که دولت ها براي 
کنترل قیمت ها و همچنین رساندن کالا به دست مصرف کننده 
واقعي مي شناسند و سامانه هاي مختلفي از جیب بیت المال 
براي رفع تبعات سیاستي که دولت به اشتباه بر آن پافشاري مي 
کند، احداث مي شود. سامانه هایي که برخي مسئولین همچون 
شاه میرزایي، معاون وزیر صمت انتظار معجزه از آن ها دارند و 
نهایتا یک ماهه تمام مشکلاتي را که دولت در حل و  مکلفند 

فصلشان ناتوان است، حل کنند.
اساسي محسوب  بگویید خودرو که کالایي  اما خب شاید 
نمي شود و در چنین شرایطي که کشور دارو هم کم دارد فکر 
دارو  به سراغ  است. پس  منطقي  غیر  به صنعت خودرو  کردن 

مي رویم.
اي  داروهاي ساده  ماجراي کمبود  روزها  این  کمتر کسي 

همچون استامینوفن را نشنیده و یا تجربه نکرده است. در چنین 
شرایطي و درحالیکه تمام ارکان دولتي سعي در مقصر دانستن 
داروسازان و محاکمه آن ها داشتند، کمتر کسي از خود پرسید 
که چرا یک تولیدکننده تولید خود را کاهش مي دهد؟ جواب 
سوال مشخص است. نه تنها سودي در کار نیست بلکه اگر زیان 

نکنید شانس آورده اید.
با افزایش هزینه عوامل تولید همچون حقوق، بسته بندي 
افزایش  این  رفته است.  بالا  دارو  تولید  تمام شده  ....، هزینه  و 
هزینه تولید در حالي در کشور رخ داده که داروسازان همانند 
بسیاري دیگر از صنعتگران اجازه افزایش قیمت دارو را ندارند. 
همین موضوع سبب شده تا داروسازان براي جلوگیري از تولید 

زیان بیشتر، تولید دارو را کاهش دهند.
تولید  زیان  براي  دولت  نیست.  نگراني  جاي  هم  باز  البته 

کنندگان نه یک راه بلکه دو راه حل دارد.
تمامي  زیان  جبران  به  مکلف  دولت  متعدد  قوانین  طبق 
افرادي است که از قیمت گذاري غیرکارشناسي آسیب دیده اند و 
به گفته احسان خاندوزي، وزیر اقتصاد دولت حمایت از تمامي 
قیمت گذاري  محل  از  که  صادرکنندگاني  و  تولیدکنندگان 
را  کاهش سود شدند  یا  زیان  دچار  غیرکارشناسي  و  دستوري 
زیان  جبران  پول  آیا  خاندوزي  آقاي  اما  مي داند.  خود  وظیفه 

تولیدکنندگان را از جیب خودتان مي دهید؟
جبران  براي  ها  دولت  است.  خیر  مشخصا  سوال  جواب 
خسارت از بودجه هزینه مي کنند و این ولخرجي دولت، کسري 
بودجه اي به بار مي آورد که یکي از عوامل ایجاد تورم است. 
تورم هم سفره مردم را هدف مي گیرد و بازهم این مردم هستند 

که باید تاوان اشتباهات دولت ها را بپردازند.

بازهم قيمت گذاري دستوري؛

معلم، مهندس و حتي خبرنگار هم دلال هستند! 

نشانی سایت روزنامه:

نشانی پست الکترونیک:

نشانی روزنامه در فضای مجازی:

)اطلاعیه(
آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده

شرکت تعاونی اعتبار کارکنان سازمان امور دانشجویان )نوبت اول(
بدینوسیله به اطلاع کلیه کارکنان محترم میرساند مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی اعتبار کارکنان سازمان امور دانشجویان روز شنبه 
1401/09/19 رأس ساعت 15:00 در محل سالن اجتماعات طبقه سوم سازمان امور دانشجویان واقع در تهران، خیابان انقلاب – بعد از 
میدان فردوسی – خیابان شهید موسوی )فرصت سابق(- پلاک 27 برگزار می گردد. یادآور می شود این مجمع با حضور دو سوم  اعضاء 
و یا نماینده تام الاختیار آنان رسمیت می یابد و تصمیماتی که در این مجمع اتخاذ می شود برای کلیه اعضاء )اعم از غائب و مخالف( نافذ و 

معتبر خواهد بود.
دستور جلسه

1- استماع گزارش هیأت مدیره درخصوص روند ثبت تعاونی 
2- تصمیم گیری درخصوص انحلال شرکت تعاونی اعتبار کارکنان سازمان امور دانشجویان

لازم  به  ذکر است: هر عضو میتواند اعمال رأی در مجمع را به یک نماینده تام الاختیار واگذر کند. آراء وکالتی هر عضو حداکثر سه رأی  و 
هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود، تایید نمایندگی تام الاختیار با امضاء بازرس یا عضو هیأت مدیره معتبر خواهد بود ) ماده 19 
قانون بخش تعاون( عضو متقاضی اعطای نمایندگی می بایست حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار آگهی با در دست داشتن مدرک 
شناسایی معتبر در محل شرکت حاضر تا پس از احراز هویت و تایید عضویت متقاضی و اهلیت نماینده،  برگه ورود به مجمع عمومی برای 

نماینده صادر گردد.
رییس هیأت مدیره   

شرکت تعاونی اعتبار کارکنان
سازمان امور دانشجویان
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